



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.261.554,58	2.576.868,00	7.786.600,00	2.670.629,92	7.261.554,58	7.507.372,10
RECEITAS DE CAPITAL	303.926,53	93.600,00	338.400,00	243.926,53	303.926,53	197.819,33
SUBTOTAL	7.565.481,11	2.670.468,00	8.125.000,00	2.914.556,45	7.565.481,11	7.705.191,43
(-) DEDUÇÕES	1.129.079,95	401.419,08	1.198.500,00	387.897,22	1.129.079,95	1.147.598,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	80.176,12	17.819,00	52.100,00	26.258,80	80.176,12	119.591,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.600,00	21.400,00	0,00	0,00	12.600,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.048.903,83	375.000,08	1.125.000,00	361.638,42	1.048.903,83	1.015.407,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.436.401,16	2.269.048,92	6.926.500,00	2.526.659,23	6.436.401,16	6.557.592,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.454.569,34	2.151.523,11	6.454.569,34	239.575,62	5.818.101,12	2.199.702,64	5.765.328,51	5.671.811,85
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.871,32	3.623,77	10.871,32	1.075,65	10.869,97	1.075,65	10.869,97	4.695,83
SUBTOTAL	6.443.698,02	2.147.899,34	6.443.698,02	238.499,97	5.807.231,15	2.198.626,99	5.754.458,54	5.667.116,02
DESPESAS DE CAPITAL	544.430,66	181.476,89	544.430,66	97.808,60	332.951,48	232.767,21	331.859,48	504.627,48
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.123,09
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.123,09
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.988.128,68	2.329.376,23	6.988.128,68	336.308,57	6.140.182,63	2.431.394,20	6.086.318,02	6.051.620,41
RESULTADO	-5.939.224,85	-1.954.376,15	-5.863.128,68	25.329,85	-5.091.278,80	-2.069.755,78	-5.037.414,19	-5.036.213,09
RESULTADO	-551.727,52	-60.327,31	-61.628,68	2.190.350,66	296.218,53	95.265,03	350.083,14	505.972,38

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	-19.162,64
(-) Disponibilidade de Caixa	568.863,92	488.528,04	305.178,55	-183.349,49	-263.685,37
(-) Aplicações Financeiras	513.358,27	907.978,70	1.022.068,91	114.090,21	508.710,64
(-) Demais Ativos Financeiros	11.472,40	17.135,30	15.540,86	-1.594,44	4.068,46
(+) Restos a Pagar Processados	30.246,46	1.112,01	33.821,01	32.709,00	3.574,55
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.063.448,13	-1.412.530,03	-1.308.967,31	103.562,72	-245.519,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.063.448,13	-1.412.530,03	-1.308.967,31	103.562,72	-245.519,18